
działania w zakresie gospodarki odpadami na terenie 
Wielkopolski. 2022 rok przyniósł wyróżnienie dla spółki 
ZGOK Balin, która podczas gali Anioły Kultury, została 
nagrodzona przez Miejski Ośrodek Kultury, Sportu 
i Rekreacji w Chrzanowie.

Promocja
Ludzie w ENERIS wierzą, że w Polsce możliwy jest od-
zysk 100% odpadów – w postaci surowców i energii. 
Niezbędna jest jednak do tego zmiana myślenia: od-
pady to nie śmieci, ale surowce, które powinniśmy jak 
najefektywniej wykorzystywać. Dlatego marka tak silnie 
stawia na edukację ekologiczną. Uczy swoich klientów 
i mieszkańców gmin, które obsługuje, jak redukować 
ilość odpadów, racjonalnie z nimi postępować i segre-
gować tak, żeby wspólnie zmieniać świat. 
Przestrzeganie wartości i zasad postępowania jest fun-
damentem działania spółek z grupy ENERIS. Dlatego 
firma wdrożyła wewnętrzny Kodeks Etyki, a o zacho-
wanie wysokich standardów, odpowiedzialności, lojal-
ności i uczciwości apeluje również do swoich partnerów 
biznesowych. Współdzielenie tych wartości daje marce 
poczucie wspólnoty celów i satysfakcji w biznesie. 
Drogowskazem dla ENERIS są Cele Zrównoważonego 
Rozwoju ONZ oraz kryteria zrównoważonej działal-
ności zawarte w przepisach Unii Europejskiej. Firma 
rozumie, że specyfika jej działalności jest istotna dla 
urzeczywistnienia Gospodarki Obiegu Zamkniętego, 
w szczególności w obszarze recyklingu materiałowego 
i transformacji energetycznej. 

Kontekst rynkowy
Każdego roku świat wytwarza około 2 miliardów ton 
odpadów stałych. W ciągu najbliższych 30 lat można 
się spodziewać zwiększenia ich masy do poziomu 3-4 
miliardów ton. Unia Europejska odpowiada za około 12 
procent światowej produkcji odpadów komunalnych. 
Całkowita ilość odpadów przypadająca na jednego 
mieszkańca UE to 5 ton w skali roku, a średnia roczna 
produkcja odpadów komunalnych to około 0,5 tony na 
Europejczyka – Niewykorzystane – to zwykłe śmieci; 
ponownie użyte – stają cennym surowcem lub energią.
ENERIS to największa polska firma działająca w branży 
gospodarki odpadami. Zatrudnia blisko 1500 pracow-
ników. Dzięki 23 lokalizacjom i instalacjom rozmiesz-
czonym na terenie całej Polski jest w stanie budować 
bazę doświadczeń i najlepszych praktyk, uwzględnia-
jących lokalne potrzeby oraz specyfikę klientów. Nie 
tylko odbiera, transportuje i zagospodarowuje odpady 
– wyróżnia ją fakt, że do gospodarowania nimi pod-
chodzi systemowo. Stawia na kompleksowość i ela-
styczność w podejściu do kontrahentów, dla których 
tworzy oferty szyte na miarę.
Marka jest szczególnie wrażliwa na oczekiwania sta-
wiane przez lokalne społeczności. Na terenach, gdzie 
prowadzi swoją działalność, stara się być dobrym 

Recykling baterii i akumulatorów. Nieodpowiednie po-
stępowanie ze zużytymi bateriami i akumulatorami to 
zagrożenie dla środowiska; ich skuteczny recykling jest 
za to źródłem cennych surowców. Dzięki nowoczesnej 
instalacji ENERIS jest jednym z czołowych recyklerów 
baterii w Europie, a ilość przetworzonych przez firmę 
surowców rośnie z każdym rokiem.

Osiągniecia 
Od wielu lat spółki z grupy ENERIS są nagradzane za 
działalność́ rynkową i ekologiczną. Szczególnie ważne 
są dla marki wyróżnienia przyznawane przez lokalne 
społeczności, które są głównymi odbiorcami nie tylko 
oferowanych usług, ale także działań pozabiznesowych, 
realizowanych w ramach strategii bycia dobrym sąsia-
dem. ENERIS, jako pierwsza firma z branży komunalnej 
w 23-letniej historii konkursu, został wyróżniony tytułem 
„Dobroczyńca Roku”, a internauci nagrodzili go za pro-

gram „Segreguję – nie widzę̨ przeszkód”, skierowany do 
osób z niepełnosprawnością wzroku. Aż 15 projektów 
z zakresu zrównoważonego rozwoju i odpowiedzialnego 
biznesu, realizowanych przez spółki ENERIS Surowce, 
znalazło się w 18. edycji raportu „Odpowiedzialny biznes 
w Polsce 2019”. W tym samym 2019 roku realizowany 
przez firmę międzysektorowy projekt Koalicja 5 frakcji 
otrzymał złoty medal na targach EKOTECH w Kielcach. 
W 2020 roku spółka ENERIS Surowce została nagro-
dzona w konkursie „Puchar Recyklingu” w nowej ka-
tegorii „Zielony transport” za najbardziej przyjazne dla 
środowiska rozwiązania transportowe. W 2021 roku 
kampania Koalicji ds. Bezpieczeństwa Pracowników 
Służb Komunalnych otrzymała wyróżnienie w kate-
gorii Komunikacja Kryzysowa w konkursie PR Wings, 
a spółka Altvater Piła, już po raz drugi z rzędu, odebrała 
przyznawane przez Urząd Marszałkowski Województwa 
Wielkopolskiego wyróżnienie za najbardziej aktywne 

sąsiadem. Zdolność́ do szybkiej adaptacji i realizacji 
oczekiwań́ klienta jest dla niej najważniejsza – zawsze 
w równowadze z biznesem i ochroną środowiska. 
W tworzeniu i doskonaleniu technologii środowisko-
wych wspierają̨ ją ośrodki badawczo-rozwojowe 
oraz renomowane firmy działające w Polsce i poza jej 
granicami. Zespół ENERIS tworzą̨ najwyższej klasy 
specjaliści z zakresu technologii, logistyki oraz za-
rządzania projektami w branży ochrony środowiska  
i energetyki. 

Oferta 
Zbiórka odpadów. Odpowiedzią̨ na globalny problem 
marnowania surowców i rosnącego zanieczyszcze-
nia środowiska jest gospodarka obiegu zamkniętego. 
Zbiórka odpadów jest pierwszym krokiem sprawiają-
cym, że odpady stają się dla społeczeństwa ważnym 
źródłem surowców, a nie kłopotem. Firma odbiera 
rocznie blisko 400 tysięcy ton odpadów komunalnych 
z ponad 100 gmin w całej Polsce, a z jej usług ko-
rzysta blisko 1,5 miliona mieszkańców i podmiotów 
gospodarczych. 
Przetwarzanie odpadów – przygotowanie do recyklingu 
i odzysku surowców. W Balinie, Jaroszowie i Kłodzie 
firma prowadzi instalacje mechaniczno-biologicznego 

przetwarzania odpadów oraz składowiska, które mają 
status Instalacji Komunalnych. Jest również właścicie-
lem siedmiu instalacji, w których sortuje się i doczyszcza 
odpady pozyskiwane w systemie selektywnej zbiórki. 
W swoich instalacjach odzyskuje cenne surowce, takie 
jak metal, plastik, szkło czy papier. Z odpadów, które 
nie mogą̨ zostać poddane dalszemu recyklingowi ze 
względu na niską wartość́ materiałową, produkuje pa-
liwo alternatywne RDF – surowiec energetyczny dla ce-
mentowni, elektrowni i elektrociepłowni. 
Unieszkodliwianie odpadów niebezpiecznych. ENERIS 
posiada instalację do termicznego przekształcania 
odpadów niebezpiecznych, utylizującą̨ odpady me-
dyczne, chemiczne i lakiernicze. Unieszkodliwianie 
realizuje z odzyskiem energii, zapewniając tanie ciepło 
firmom znajdującym się na terenie Bydgoskiego Parku 
Przemysłowo-Technologicznego. Wszystkie działania 
odbywają̨ się w zgodzie z najwyższymi standardami 
bezpieczeństwa i reżimu sanitarnego. 
Pogotowie ekologiczne. Istotnym elementem działalno-
ści ENERIS w zakresie obsługi odpadów niebezpiecz-
nych jest pogotowie ekologiczne, które neutralizuje 
trudne do identyfikacji porzucone odpady niebez-
pieczne. Od początku działalności firma zabezpieczyła 
i zutylizowała ich już blisko 300 ton.

2015 Powstaje firma ENERIS Surowce – największa 
polska firma gospodarki komunalnej.  
Rusza zakład mechaniczno-biologicznego 
przetwarzania odpadów (MBP) w Balinie 
(Małopolska).

2016 Rozpoczyna się budowa w Kłodzie 
(Wielkopolska).  
Rusza program społecznego „Segreguję – nie 
widzę przeszkód” pionierska inicjatywa 
umożliwiająca osobom z niepełnosprawnością 
wzroku segregowanie odpadów.  

 2017 Firma przejmuje spółkę Recupyl, rozpoczynając 
recykling baterii i akumulatorów przenośnych, 
oraz większościowy pakiet spółki MD-Proeco 
w Bydgoszczy, świadczącej specjalistyczne usługi 
unieszkodliwiania odpadów niebezpiecznych.

2018 ENERIS przejmuje składowiska odpadów 
w Kłodzie i uruchamia instalację MBP, mającą 
status Regionalnej Instalacji Przetwarzania 
Odpadów Komunalnych (RIPOK). 

2019 Powstaje Koalicja ds. Bezpieczeństwa 
Pracowników Służb Komunalnych  
(tzw. Koalicja BHP). 

2020 Firma modernizuje Instalację Termicznego 
Przekształcania Odpadów Niebezpiecznych 
ENERIS PROECO Bydgoszcz.

2021 Rusza linia recyklingu baterii B&R.

2022 Strategia edukacji ekologicznej, prowadzonej 
przede wszystkim wśród lokalnych 
społeczności, obejmuje już rocznie ponad 
130 akcji, realizowanych przez 7 ośrodków 
w Polsce. 

www.eneris.pl 
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Osiągnięcie neutralności klimatycznej jest jednym z największych wyzwań ludzkości. ENERIS w swoim DNA koncentruje 
się na działaniach, które mają wspomóc  innowacyjne rozwiązania w obszarze gospodarki odpadami oraz ochronę 
środowiska naturalnego. „Czyste ziemia, woda i powietrze” to zobowiązanie marki wobec społeczeństwa.

TO, czegO nie wiesz O marce
Wśród pracowników ENERIS od wielu lat 
znajdują się osoby osoby g/Głuche.  
Dzięki nim marka swój własny znak 
migowy, oznaczający właśnie: ENERIS 
– chronimy środowisko. 

1,8 miliona ton 
– taką masę odpadów obejmuje rocznie 

łańcuch wartości ENERIS. 

hisTOria marKi

2023


